



30 września 2015r. zakończona została realizacja projektu pn. „Poprawa rozwoju turystyki sportowej w przygranicznych miejscowościach Piwniczna-Zdrój i Sabinów” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – Republika Słowacka 2007-2013. Celem polsko-słowackiego projektu był rozwój turystyki sportowej.

Projekt realizowany był wspólnie z Partnerem Słowackim – Miastem Sabinow.

Podsumowując realizację wspólnego projektu i działań PP1 I PW, najważniejszym efektem było wybudowanie krytego lodowiska w Sabinowie oraz obiektu hali sportowo-widowiskowej w Piwnicznej-Zdroju co przyczyniło się do poprawy jakości lokalnej infrastruktury turystycznej i sportowej, poprawy jakości życia na terenie gmin. Stworzone zostały warunki do rozwoju istniejących i nowych produktów turystycznych jak również sportowych. Nowy obiekt sportowy w Sabinowie, który udostępniony jest od października do maja (dłużej niż lodowiska naturalne) rozwiąże problem ograniczonej aktywności ruchowej mieszkańców obu gmin, szczególnie dzieci i młodzieży. Podobnie obiekt hali sportowo-widowiskowej, wyposażonej w ściankę wspinaczkową, salę, fitness, sprzęt sportowy, poprzez dużą atrakcyjność i jakość wzmocnił zainteresowanie wśród młodzieży i dorosłych spędzaniem wolnego czasu w sposób aktywny. Powstałe obiekty wzbogacają ofertę turystyczną obszaru pogranicza, m.in. dlatego, że wydłużają sezon turystyczny. Możliwość korzystania ze ścianki wspinaczkowej jest nową ofertą całoroczną kierowaną do mieszkańców i turystów. Dzięki temu zminimalizowane jest zjawisko sezonowości, ponieważ zarówno latem jak i zimą można uprawiać wspinaczkę bez względu na warunki atmosferyczne. Dzięki nowej ofercie wzrosła rozpoznawalność lokalnej oferty turystycznej. Utworzona w ramach Projektu infrastruktura stała się dodatkową atrakcją turystyczną dla obu Gmin realizujących projekt. Stanowi dopełnienie istniejącej oferty turystycznej, a tym samym wzmacnia atrakcyjność turystyczną regionu, którą tworzy m.in. krajobraz, liczne szlaki turystyczne, punkty widokowe, stacje narciarskie, wody mineralne, kąpieliska, kulturalne imprezy plenerowe.